
 
 

UCHWAŁA NR XVI.101.2025 
RADY GMINY KOTUŃ 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kotuń na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy Kotuń uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 60 100,00 złotych zgodnie z tabelą 
Nr 1 do niniejszej uchwały.  

W wyniku dokonanych zmian dochody ogółem wynoszą 68 588 018,01 złotych, w tym: 

a) dochody bieżące 54 294 721,84 złotych 

b) dochody majątkowe 14 293 296,17 złotych 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 60 100,00 złotych zgodnie z tabelą 
Nr 2 do niniejszej uchwały.  

W wyniku dokonanych zmian wydatki ogółem wynoszą 69 340 018,01 złotych, w tym: 

a) wydatki bieżące 48 640 942,32 złotych 

b) wydatki majątkowe 20 699 075,69 złotych. 

§ 3. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych przedstawionych w tabeli Nr 3 do Uchwały 
Nr XII.78.2024 Rady Gminy Kotuń z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kotuń na 
2025 rok. 

2. Aktualną treść planu wydatków majątkowych na 2025 rok stanowi tabela Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. W wyniku dokonanych zmian nie zmienia się deficyt budżetu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Iwona Krasuska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3734



Tabela Nr 1 

do Uchwały Nr XVI.101.2025 Rady Gminy Kotuń z dnia 26 marca 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 9 265 587,72 10,00 9 265 597,72  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 17 084,00 10,00 17 094,00  

  
2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

17 084,00 10,00 17 094,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 565 000,00 160,00 565 160,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 550 000,00 160,00 550 160,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 160,00 160,00  

750   Administracja publiczna 710 942,90 1 670,00 712 612,90  
 75095  Pozostała działalność 591 717,00 1 670,00 593 387,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 670,00 1 670,00  

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

30 462 705,53 14 580,00 30 477 285,53 
 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 245 000,00 14 580,00 259 580,00  

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 14 580,00 14 580,00  
758   Różne rozliczenia 15 576 136,10 22 580,00 15 598 716,10  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 8 366,00 22 580,00 30 946,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 22 580,00 22 580,00  

851   Ochrona zdrowia 0,00 21 100,00 21 100,00  
 85195  Pozostała działalność 0,00 21 100,00 21 100,00  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 0,00 21 100,00 21 100,00  

          
Razem: 68 527 918,01 60 100,00 68 588 018,01  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3734



Tabela Nr 2 

do Uchwały Nr XVI.101.2025 Rady Gminy Kotuń z dnia 26 marca 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 5 924 988,62 25 000,00 5 949 988,62 

 75095  Pozostała działalność 1 173 117,00 25 000,00 1 198 117,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 25 000,00 125 000,00 

851   Ochrona zdrowia 171 000,00 10 100,00 181 100,00 

 85195  Pozostała działalność 11 000,00 10 100,00 21 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 10 100,00 21 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 630 434,33 25 000,00 4 655 434,33 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00 25 000,00 45 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 25 000,00 45 000,00 

         
Razem: 69 279 918,01 60 100,00 69 340 018,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3734



 

Tabela 3 
do Uchwały Nr XVI.101.2025 Rady Gminy Kotuń z dnia 26 marca 2025 r.   

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 934 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 934 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 934 000,00 

   (P) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Broszków oraz 
Gręzów 

814 000,00 

   Dochody własne jst 814 000,00 

   
(P) Rozbudowa i modernizacja systemu kanalizacji sanitarnej na terenie 
Gminy Kotuń  

55 000,00 

   Dochody własne jst 55 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej przyobiektowych oczyszczalni 
scieków  

65 000,00 

   Dochody własne jst 65 000,00 

600   Transport i łączność 11 721 014,50 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 51 475,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

51 475,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika wraz z 
odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 3602W w m. Żeliszew Duży 
(dotacja celowa)  

51 475,00 

   Dochody własne jst 51 475,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 669 539,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 669 539,50 

   (P) Budowa ulicy Łąkowej 2 w Kotuniu  400 000,00 

   Dochody własne jst 400 000,00 

   
(P) Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy drogi 
gminnej - ul. Akacjowa i ul. Dębowa w m. Gręzów 

117 000,00 

   Dochody własne jst 117 000,00 

   (P) Przebudowa drogi gminnej w Chlewiskach  0,00 

   Dochody własne jst 0,00 

   
(P) Rozbudowa drogi gminnej nr 360322W - ul. Polna w miejscowości 
Kotuń  

2 440 000,00 

   Dochody własne jst 2 440 000,00 

   (P) Rozbudowa drogi gminnej nr 360332W Kotuń - Pieróg 6 310 000,00 

   Dochody własne jst 6 310 000,00 

   (P) Rozbudowa drogi nr 360333W w Żeliszewie Dużym (dz. nr 925)  0,00 

   Dochody własne jst 0,00 

   
(P) Rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Kotuń (Kotuń 
ul. Wspólna, ul. Świdnicka, Żeliszew Duży dr. nr 360333W, Chlewiska 
360317W)  

2 326 460,00 

   Dochody własne jst 2 326 460,00 

   
(P) Wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej Kępa - 
Pieńki 

15 000,00 

   Dochody własne jst 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3734



   
Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 360313W w m. Nowa 
Dąbrówka (FS)  

12 597,64 

   Dochody własne jst 12 597,64 

   
Opracowanie dokumentacji budowy drogi gminnej nr 360357W w m. 
Łączka (FS)  

20 139,47 

   Dochody własne jst 20 139,47 

   
Przebudowa drogi dminnej w miejscowości Czarnowąż nr geod. dz. 280 
gm. Kotuń - opracowanie dokumentacji projektowej 

12 000,00 

 
   Dochody własne jst 12 000,00 

   Wykonanie monitoringu przy rondzie w Żeliszewie Podkościelnym (FS)  16 342,39 

   Dochody własne jst 16 342,39 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   

(P) Budowa centrum przesiadkowego, wiat rowerowych ze stacjami 
ładowania rowerów elektrycznych z OZE w ramach projektu 
"Zrównoważona mobilność miejska na terenie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Miasta Siedlce"  

0,00 

   Dochody własne jst 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   

(P) Budowa centrum przesiadkowego, wiat rowerowych ze stacjami 
ładowania rowerów elektrycznych z OZE w ramach projektu 
"Zrównoważona mobilność miejska na terenie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Miasta Siedlce"  

0,00 

   Dochody własne jst 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 130 891,35 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 891,35 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 391,35 

   Budowa ogrodzenia wokół Ośrodka Zdrowia w Bojmiu (FS) 30 391,35 

   Dochody własne jst 30 391,35 

   
Utwardzenie terenu działki komunalnej przy budynku Urzędu Gminy w 
Kotuniu 

40 000,00 

   Dochody własne jst 40 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 500,00 

   

Zakup prawa użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa, 
oznaczonej nr ew. 641/20 o pow. 0,0286 ha, obręb Kotuń, gm. Kotuń, 
wraz z prawem własności budynków i innych urządzeń znajdujących się 
na nieruchomości 

45 000,00 

   Dochody własne jst 45 000,00 

   
Zakup traktorka-kosiarki (inwestycja wspólna FS Łączka, Łęki, Rososz, 
Trzemuszka, Żeliszew Duży, Żeliszew Podkościelny)   

15 500,00 

   Dochody własne jst 15 500,00 

750   Administracja publiczna 582 717,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   Zakup systemu informatycznego e-Urząd 11 000,00 

   Dochody własne jst 11 000,00 

 75095  Pozostała działalność 571 717,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 468 807,94 

   (P) Projekt "Cyberbezpieczna Gmina Kotuń"  468 807,94 

   Dochody własne jst 468 807,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3734



  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 102 909,06 

   (P) Projekt "Cyberbezpieczna Gmina Kotuń"  102 909,06 

   Dochody własne jst 102 909,06 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 495 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 495 000,00 

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 103 750,00 

   
(P) Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - pożarniczego wraz z 
pełnym wyposażeniem dla OSP w Broszkowie   

2 103 750,00 

   Dochody własne jst 2 103 750,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 391 250,00 

   
(P) Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - pożarniczego wraz z 
pełnym wyposażeniem dla OSP w Broszkowie   

391 250,00 

 

   Dochody własne jst 391 250,00 

801   Oświata i wychowanie 59 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 59 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 500,00 

   
(P) Opracowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku 
szkoły podstawowej w miejscowości Żeliszew Podkościelny  

29 500,00 

   Dochody własne jst 29 500,00 

   Przebudowa placu zabaw przy Zespole Oświatowym w Kotuniu  30 000,00 

   Dochody własne jst 30 000,00 

855   Rodzina 1 300 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 300 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 230 000,00 

   (P) Budowa żłobka gminnego w miejscowości Kotuń  1 230 000,00 

   Dochody własne jst 1 230 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   (P) Budowa żłobka gminnego w miejscowości Kotuń  70 000,00 

   Dochody własne jst 48 000,00 

   Kredyty i pożyczki 22 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 363 314,33 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 398 301,00 

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 338 555,85 

   (P) Projekt "Mazowsze bez smogu"  338 555,85 

   Dochody własne jst 338 555,85 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 59 745,15 

   (P) Projekt "Mazowsze bez smogu"  59 745,15 

   Dochody własne jst 59 745,15 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 435 806,33 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 435 806,33 

   Budowa instalacji oświetlenia drogowego na terenie gminy Kotuń 129 000,00 

   Dochody własne jst 129 000,00 

   Budowa oswietlenia ulicznego na ul. Slonecznej w m. Broszków (FS) 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3734



   Dochody własne jst 0,00 

   Budowa oswietlenia ulicznego w m. Koszewnica przy drodze 826 (FS)  18 342,39 

   Dochody własne jst 18 342,39 

   Budowa oświetlenia drogowego nr 3602W w m. Kępa (FS) 15 000,00 

   Dochody własne jst 15 000,00 

   Budowa oświetlenia drogowego nr 3606W w m. CisieZagrudzie (FS) 16 459,74 

   Dochody własne jst 16 459,74 

   Budowa oświetlenia drogowego przy drodze Oleksin - Żdżar (FS 
Oleksin) 

20 117,46 

   Dochody własne jst 20 117,46 

   Budowa oświetlenia drogowego w m. Chlewiska (FS) 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 

   Odbudowa instalacji oswietlenia drogowego w miejscowości Wilczonek 50 000,00 

   Dochody własne jst 50 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji oswietlenia drogowego nr 360345W w m. 
Albinów (FS) 

10 190,79 

 

   Dochody własne jst 10 190,79 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia drogowego 
przy ul. Żeliszewskiej w m. Kotuń  

60 000,00 

   Kredyty i pożyczki 60 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy oświetlenia 
drogowego na ternie gminy Kotuń 

50 000,00 

   Dochody własne jst 50 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia drogowego nr 3675W w m. Józefin (FS)  0,00 

   Dochody własne jst 0,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ul. Weterynaryjnej w Kotuniu (FS)  50 290,00 

   Dochody własne jst 50 290,00 

   
Wykonanie dokumentacji oświetlenia ulicznego nr 360308W w m. 
Ryczyca (FS)  

16 405,95 

   Dochody własne jst 16 405,95 

 90095  Pozostała działalność 529 207,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Przebudowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Gręzowie (FS) 30 000,00 

   Dochody własne jst 30 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 499 207,00 

   
Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Trzemuszka, gm. 
Kotuń 

499 207,00 

   Dochody własne jst 499 207,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 212 638,51 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 212 638,51 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 638,51 

   Budowa domu sołeckiego w m. Niechnabrz (FS) 15 868,05 

   Dochody własne jst 15 868,05 

   Budowa świetlicy wiejskiej w m. Mingosy (FS)  0,00 

   Dochody własne jst 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3734



   
Modernizacja świetlic wiejskich na terenie gminy Kotuń (FS Mingosy 
19794,72) 

75 000,00 

   Dochody własne jst 75 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Żdżar (FS 20 870,52)  70 870,52 

   Dochody własne jst 70 870,52 

   
Opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy i przebudowy 
budynku świetlicy wiejskiej w Pierogu (FS 20 601,57)  

40 601,57 

   Dochody własne jst 40 601,57 

   Rozbudowa świetlicy wiejskiej w m. Czarnowąż (FS) 10 298,37 

   Dochody własne jst 10 298,37 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

1 000 000,00 

   
(P) Remont zabytkowego budynku Kościoła Starokatolickiego 
Mariawitów w Żeliszewie 

1 000 000,00 

   Dochody własne jst 1 000 000,00 

926   Kultura fizyczna 900 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 900 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 

   
(P) Budowa budynku sanitarno-szatniowego oraz trybun na terenie 
boiska sportowego w Żeliszewie Podkoscielnym 

900 000,00 

   Dochody własne jst 230 000,00 

   Kredyty i pożyczki 670 000,00 

 
 

Razem 20 699 075,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3734


	UCHWAŁA NR XVI.101.2025 RADY GMINY KOTUŃ z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik Tabela 1 Tabela 1
	Zalacznik Tabela 2 Tabela 2
	Zalacznik Tabela 3 Tabela 3

		2025-04-10T10:19:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




